



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
SECRETARIA DA CIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : REFORMA DA FEIRA DO PRODUTOR NO MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE
LOCAL: RUA DOS CEDROS, QUADRA 75, LOTE 02, CIDADE NOVA
ÁREA TOTAL: 1266,45m²
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
CNPJ: 03.239.019/0001-83

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MARÇO 2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD	R\$/UNIT	BDI 27,63%	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2,50X1,25m)	M2	3,13	363,21	463,56	1448,625
	Sub-Total					1.448,63
2	PINTURA CAIXA DE ÁGUA					
COMPOSIÇÃO ANEXO	PINTURA AUTOMOTIVA EM CAIXA D'ÁGUA METÁLICA TIPO TAÇA COM ÁGUA NA COLUNA (ALTURA: 8,80M/ DIÂMETRO DA COLUNA: 1 METRO/ DIÂMETRO SUPERIOR: 1,60M);	UN	1,00	3.266,67	4.169,25	4.169,25
	Sub-Total					4.169,25
3	REFORMA DO PISO - GUICHÊ 46 E 47					
73481	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M < H <= 1 M	M3	2,61	30,69	39,16	102,26
79488	REATERRO MANUAL COM APOLOAMENTO MECANICO	M3	2,61	6,76	8,62	22,51
74048/007	LASTRO DE CONCRETO, ESPESSURA 3 CM, PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M2	17,41	19,52	24,91	433,68
87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	17,41	21,88	27,92	486,09
87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	17,41	28,03	35,77	622,76
	Sub-Total					1.667,29
4	REFORMA DO PAREDE - GUICHÊ 46 E 47					
87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	22,93	5,10	6,50	149,05
87531	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR O MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALIS CAS. AF_06/2014	M2	22,93	21,02	26,82	615,01
87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SE MI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	22,93	49,62	63,33	1.452,22
	Sub-Total					2.216,28
5	REFORMA DO BALCAO - GUICHÊ 46 E 47					
74007/001	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 10 X.	M2	6,3048	20,16	25,73	162,22



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
SECRETARIA DA CIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : REFORMA DA FEIRA DO PRODUTOR NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
LOCAL: RUA DOS CEDROS, QUADRA 75, LOTE 02, CIDADE NOVA
ÁREA TOTAL: 1266,45m²
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
CNPJ: 03.239.019/0001-83

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MARÇO 2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD	R\$/UNIT	BDI 27,63%	R\$ TOTAL
6045	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,45828	306,58	391,28	179,32
87531	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALIS CAS. AF_06/2014	M2	10,8876	21,02	26,82	292,01
87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M ² E 10 M ² A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	M2	4,5828	49,72	63,45	290,78
Sub-Total						924,32
6 CONTAINER PARA ARMAZENAMENTO DE LIXO						
COMPOSIÇÃO ANEXO	CONTAINER EM AÇO GALVANIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE LIXO (COMPRIMENTO: 3 M/ ALTURA: 1 M/ LARGURA 1 M);	UN	1,00	2.352,50	3.002,49	3.002,49
Sub-Total						3.002,49
7 ESTACIONAMENTO						
92395	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M ²	379,82	68,13	86,95	33.025,34
74164/004	LASTRO DE BRITA	M ³	118,73	80,43	102,65	12.187,61
73789/001	MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,45 M ALTURA X 0,15 M BASE, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E AREIA)	M	154,35	101,47	129,50	19.988,32
85179	PLANTIO DE GRAMA SAO CARLOS EM LEIVAS (PARTE EXTERNA E ESTACIONAMENTO)	M ²	467,10	10,02	12,78	5.969,53
Sub-Total						71.170,80
8 LIMPEZA DA OBRA						
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.266,45	1,92	2,45	3.102,80
Sub-Total						3102,8
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO:						R\$ 87.701,86
VALOR POR EXTENSO: OITENTA E SETE MIL SETECENTOS E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS.						

Resp. Técnico: DANIELA F. C. COZER
Eng. Civil - CREA: MT035585

KAYNA A. FONSECA
Eng. Civil - CREA: MT036222